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Yhteenveto sokerisektorin keskustelutilaisuudesta 27.2.2019 

 

Maa- ja metsätalousministeriö järjesti osana EU:n yhteisen maatalouspolitiikan (CAP) uudistusta 

sokerisektorin keskustelutilaisuuden Helsingissä 27.2.2019.  Tilaisuudessa oli 15 osallistujaa, 

jotka edustivat hallintoa, sokeriteollisuutta, tuottajia ja tutkimusta.  

Tilaisuuden tarkoitus oli keskustella sokerisektorin nykytilanteesta ja erityiskysymyksistä, EU:n 

maatalouspolitiikan uudistuksesta sekä, tarpeista ja huolista siihen liittyen.  Osallistujille oli lähe-

tetty virallisen kutsun yhteydessä ennakkokysymyksiä keskustelun vauhdittamiseksi ja syventä-

miseksi.  

Maa- ja metsätalousministeriön edustajat esittelivät CAP-uudistuksen reunaehtoja ja valmistelu-

tilannetta sekä pitivät katsauksen sokerin markkinatilanteesta ja ajankohtaisista asioista. MTK:n 

edustaja alusti sokerijuurikaan viljelyn nykytilasta ja sen haasteista.   

 

1. Keskustelu CAP27 –uudistuksesta 

a. Keskusteltiin mahdollisesta siirtymäkaudesta, asetusten käsittelyn eri vaiheista 

sekä asetusluonnosten sisällöstä.  

b. Todettiin tulevaisuuden ilmasto- ja ympäristötoimien suunnittelussa olisi huo-

mioitava viljelijät ja heidän näkökulmansa sekä yksinkertaisuus ja huoltovar-

muus. 

c. Investointituet tulisi säilyttää, sillä konekannan uusiminen on tärkeää. Inves-

tointituet yhteisille koneille ovat tärkeitä, mutta ankeroistilanne huolettaa, 

sillä ne lisääntyvät koneiden välityksellä. Pitäisi olla mahdollista saada inves-

tointitukea koneisiin myös yksittäisen tilan tarpeisiin. Pienemmät koneet myös 

tiivistävät maata suuria vähemmän.   

 

2. Keskustelu markkinatilanteesta 

a. Toimiala on reagoinut EU:n laajuisesti alhaiseen hintaan ja kiintiöiden pois-

toon. Viisi tehdasta on suljettu nykyisen vajaan 20 % ylituotannon takia. Kuusi 

suurinta tuottajamaata on lisännyt tuotantoaan yhteensä 23 %. 

b. Sokerilla ja sokerijuurikkaalla on mahdollisuuksia biotaloudessa, esimerkiksi 

lääke- ja kosmetiikkateollisuudessa sekä muovien valmistuksessa ja etanolin 

tuotannossa. 



 

 

c. Suomalaisella sokerilla on tällä hetkellä kysyntää Suomessa. Suomalaisuudella 

on arvo. Myynti vetäisi +30 %. Nykyisin erikoissokerit tehdään tuontisokerista. 

 

3. Keskustelu kasvinsuojeluaineista 

a. Neonikotenoidien käyttökielto ja siitä seuranneet poikkeusluvat keskustelutti-

vat. Käyttökielto laskee satotasoa jopa 50%, jos korvaavia aineita ei saada kehi-

tettyä. 

b. Komissio seuraa, kuinka torjunta-ainepoikkeuksia tullaan eri jäsenmaissa anta-

maan.  

 

4. Keskustelu ilmasto-, ympäristö- ja kuluttajakysymyksistä 

a. Satotason kasvattaminen viljelyteknisesti on mahdollista. Siinä on neuvonnalla 

ja tukielementeillä iso rooli. Viljelykierto, maan kasvukunnon parantaminen 

sisältäen happamuuden, ojituksen ja tiivistymisen ehkäisemisen, ovat keinoja 

sekä satotason nostamiseen, että erilaisten ympäristö- ja ilmastohyötyjen saa-

vuttamiseen. 

b. Toimiala on ajanut viljelykiertoa tilatasolle voimakkaasti, koska sen avulla on 

mahdollista nostaa satotasoja merkittävästi. Pienillä tiloilla se on kuitenkin vai-

keaa toteuttaa. Toimiala pelkää pakollisen ja kankean viljelykierron kuitenkin 

vähentävän viljelypinta-alaa merkittävästi. Viljelykierron toteuttamista lohko-

jen vaihdon avulla tulisi helpottaa, tosin kaikki lohkot eivät sovellu juurikkaan 

tuotantoon. 

c. Juurikkaan massasta 1/3 jää naattina maahan, ja sillä on suuri esikasviarvo. So-

kerijuurikaslohkot vaativat muokkauksen, eikä niiden kasvinjätteitä huomioida 

kasvipeitteisyyden laskennassa satovuonna, vaikka ne muokattaisiin myöhään 

syksyllä. Tältä osin ympäristökorvaus on epäoikeudenmukainen. Toimenpi-

teessä tilan saama korvaus per hehtaari kasvaa sen mukaan paljonko tilalla on 

aitoa kasvipeitteisyyttä suhteessa koko tilan pinta-alaan. Tämä rajoittaa tilojen 

erikoiskasvien viljelyn aloittamista ja/tai jatkamista varsinkin pienempien tilo-

jen osalta, joilla erikoiskasveja on/olisi suhteellisesti isompi osa, koska tällöin 

heidän koko tilan osalta saama korvaus on/olisi pienempi. 

d. Sokerijuurikasalamme suhteellinen pienuus, noin 10 000 ha, huomioitava.   

e. Pyhäjärvi-instituutti on kokeillut kumppanikasvina syysohraa, mikä kylvetty ha-

rauksen yhteydessä kesällä. 

f. Lannoituksen tarkentamiselle on myös sijaa. Fosfori on äärimäisen tärkeä, 

mutta liikalannoituksesta ei ole etua kenellekään.  

g. Eviran (nyk. Ruokavirasto) tulkinnat mullan käsittelystä poikkeavat muusta Eu-

roopasta ja aiheuttavat merkittävän lisäkustannuksen teollisuudelle. Sucroksen 

pihalla 20 vuoden mullat, jotka esimerkiksi Saksassa voidaan levittää takaisin 

pellolle, mutta Suomessa ei edes ojien täytteeksi. 

 



 

 

5. Keskustelu nuorten saamisesta alalle 

a. Suomessa sijaitseva teollisuus tarvitsee uusia viljelijöitä ja lisää viljeltyä alaa, 

iällä ei ole merkitystä. 


